Зачислить в _____ класс      Директору МБУ ДО СДМШ № 4

с «____» ____________20___г     А.П.Даниловой

Приказ №_____ от «____» _________20___г.   от______________________

Директор _______________  А.П.Данилова

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего сына (дочь) в школу для обучения по дополнительной

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области музыкального искусства:

по дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области

музыкального искусства: по специальности (отдел)______________________________________

(указать музыкальный инструмент, отдел и др.)

СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПАЮЩЕМ

Фамилия (ребенка) _______________________________________________________________

Имя  ___________________________________________________________________________

Отчество________________________________________________________________________

Число, месяц и год рождения ______________________________________________________

Место рождения_________________________________________________________________

Гражданство____________________________________________________________________

Адрес   фактического проживания__________________________________________________

№ общеобразовательной школы, класс ______________________________________________

СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЯХ)

ОТЕЦ: Фамилия _________________________________________________________________

Имя, отчество ___________________________________________________________________

Гражданство ____________________________________________________________________

Телефон домашний __________________________ служебный __________________________

Место работы  ___________________________________________________________________

МАТЬ: Фамилия _________________________________________________________________

Имя, отчество ___________________________________________________________________

Гражданство ____________________________________________________________________

Телефон домашний __________________________ служебный __________________________
Место работы  __________________________________________________________________________________

Подпись родителя (законного  представителя)________________/_______________/
(подпись) (расшифровка подписи)

«_____»  _________________ 20_____ г.

На процедуру отбора для лиц, поступающих в целях обучения по дополнительной

предпрофессиональной общеобразовательной программе в области искусства, по

дополнительной общеразвивающей общеобразовательной программе в области музыкального

искусства:  согласен(а).

Подпись родителя (законного  представителя)________________/_______________/
(подпись) (расшифровка подписи)

С копией Устава школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

образовательными программами и другими нормативно-правовыми документами,

затрагивающими интересы обучающихся ознакомлен (а).

Подпись родителя (законного представителя)________________/_______________/
 (подпись) (расшифровка подписи)

Я,_______________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю

согласие на обработку (в том числе на сбор, использование, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение, обновление, изменение, распространение, передачу, блокирование и

уничтожение) моих персональных данных, (данных моего(ей) сына (дочери)), использование

материалов фото и видео съёмки ( моего(ей) сына (дочери)).
Подпись родителя (законного представителя)________________/_______________/
                                                                                                                                                           (подпись)(расшифровка подписи)

 «_____»  _________________ 20_____ г.

ПРИМЕЧАНИЕ

К заявлению приложить следующие документы:

- копия свидетельства о рождении ребенка;

- медицинскую справку, подтверждающие возможность ребенка осваивать

предпрофессиональные программы в области искусства;

-фотография ребенка ¾ две штуки;

-копия паспорта одного из родителей (законных представителей)

В СЛУЧАЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В ШКОЛУ ОБЯЗУЮСЬ:

1. Знать и выполнять требования Устава школы и других локальных нормативных

актов в части, касающейся прав и обязанностей родителей (законных представителей).

2. Обеспечивать посещение занятий ребенком согласно учебному расписанию.

3. Обеспечивать ребенка за свой счет необходимыми учебными принадлежностями

и учебной литературой.

4. Ответственность за жизнь и здоровье ребенка во время движения в МБУ ДО

СДМШ № 4 и обратно беру на себя.

5. В случае выбытия ребенка из МБУ ДО СДМШ № 4 обязуюсь поставить в

известность администрацию в письменном виде за 3 дня до выбытия.

6. Приводить ребенка на занятия в опрятном виде.

7. Обеспечивать выполнение домашних занятий ребенка.

8. Своевременно извещать преподавателя о причинах отсутствия ребенка на

занятиях.

9. Проявлять уважение к преподавателям, администрации, техническому персоналу,

другим обучающимся школы.

10. Возмещать ущерб, причиненный ребенком имуществу школы, в соответствии с

законодательством РФ.

Подпись родителя (законного представителя)________________/_______________/